
N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .

číslo 2.2024/2025 JARO

Mateřská škola, Dvůr Králové nad Labem, Drtinova 1444

MŠ Dvořákova MŠ Žireč

MŠ Drtinova

MŠ Roháčova MŠ Lipnice



Jaro u Žluťásků a JežečkůVážení rodiče, milí kolegové,
je mi velkou ctí, že se Vám mohu předsta-
vit jako nová ředitelka naší mateřské školy. 
Jmenuji se Petra Pikolová a je pro mě obrov-
skou radostí, že mám tu čest stát v čele tak 
krásné a inspirující mateřské školy, která se 
zaměřuje na rozvoj a štěstí vašich dětí. Ráda 
bych navázala na práci dosavadní paní ředi-
telky Dagmar Anschlagové a pokračovala ve 
stejném „duchu“.
Velký důraz kladu na individuální přístup ke 
každému dítěti a na vytvoření podnětného 
prostředí, kde se každé dítko cítí v bezpečí, 
respektováno a podporováno.
Můj přístup k vedení školy je založen na ote-
vřené komunikaci, spolupráci a vzájemném 
respektu. Věřím, že kvalitní vzdělávání vzniká 
především díky týmové práci pedagogů, pod-
pory rodičů, pochopení potřeb a přání dětí.
Udělám maximum, aby naše mateřská škola i 
nadále byla místem, kde děti nejen získávají 
nové vědomosti a dovednosti, ale také se učí 
spolupráci, respektu a samostatnosti. Věřím, 
že hrou se učí nejlépe, a proto budeme vel-
ký důraz klást na kreativní výukové metody, 
které rozvíjejí fantazii, zvídavost a vedou k 
radosti z učení.
Těším se na naši společnou cestu a na všechny 
inspirující okamžiky, které nás čekají.
Děkuji vám za vaši důvěru a těším se na naši 
spolupráci.

Ing. Bc.  Petra Pikolová, ředitelka MŠ

Zápis do MŠ
pro všechna pracoviště

se uskuteční v sídle ředitelství školy
v MŠ Drtinova,

Dvůr Králové nad Labem,Drtinova 1444

V úterý 13. 5. 2025
od 10:00 do 14:30 hodin
Ve středu 14. 5. 2025
od 12:00 do 14:30 hodin
Elektronický předzápis

od 21. 4. do 12. 5. 2025
Podrobné informace k zápisu jsou k dispozici na 
webových stránkách školy www.msdrtinova.cz v 
sekci ZÁPIS DO MŠ.

Starší děti začátek druhé poloviny školního 
roku věnovaly svůj čas hlavně přípravám k zá-
pisu do ZŠ. Navštívily kamarády z 1. tříd, pro-
hlédly si chemickou laboratoř a své dovednos-
ti a získané znalosti předvedly svým rodičům 
během ukázkové hodiny. Rodičům budoucích 
školáků byla umožněna i beseda s paní učitel-
kou z prvního stupně a speciální pedagožkou 
na téma: „Příprava dětí na vstup do základní 
školy“.

Žluťásci si v měsíci březnu povídali o knihách. 
Dozvěděli se, z čeho a jak se knihy vyrábí. 
Kde se kupují a kde se dají pouze půjčit a 
také to, co je Leporelo.

Společně si přitom vyzkoušeli ruční papír i 
jednoduchou knížku vyrobit. S paní zimou se 
rozloučili tradičním vhozením Morany do řeky 
Labe.

Co nás čeká:
Návštěva babiček a dědečků v Diakonii s veli-
konočním překvapením.
Účast na akci „Den Země“ s vyhlášením vý-
sledků „Stříbrná zeměkoule“.
V rámci projektu „Den rodin“ přijdou dětem 
do školky číst pohádky jejich babičky, strá-

víme odpoledne s maminkami (Žluťáskové budou vyrábět z keramiky, Ježečkové se těší na 
voňavé tvoření) a v červnu završíme tento svátek společnou akcí na zahradě.
Na školní výlet pojedeme vlakem do Častolovic, kde si děti budou moci prohlédnout zvířata v 
místní MINI ZOO, a zábavnou formou prozkoumáme přilehlý zámecký park.

Vaše paní učitelky od Ježečků a Žluťásků

MŠ  DRTINOVA

strana 1 JARO 2024/2025 JARO 2024/2025 strana 2

N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .
Omezení provozu MŠ

v době hlavních prázdnin
tj. od 30. 6. 2025 do 22. 8. 2025
RADA MĚSTA DVŮR KRÁLOVÉ NAD 
LABEM souhlasí s omezením provozu 
Mateřské školy, Dvůr Králové nad La-
bem, Drtinova 1444 v měsících červenci 
a srpnu 2025, dle přílohy č. 1. Výpis z 
usnesení 75. Rady Města R/131/2025

Přerušení provozu škol:

MŠ Drtinova
od 30. 6. do 4. 7. 2025

 a od 28. 7. do 22. 8. 2025

MŠ Dvořákova
od 30. 6. do 4. 7. 2025

a od 28. 7. do 22. 8. 2025

MŠ Roháčova
od 7. 7. do 1. 8. 2025

a od 18. 8. do 22. 8. 2025

MŠ Lipnice
od 30. 6. do 15. 8. 2025

MŠ Žireč
od 30. 6. do 1. 8. 2025

V týdnu od 28.7. -1.8. 2025
jsou všechna místa poskytovaného 

vzdělávání uzavřena.

Od 25. 8. 2025 budou všechna
pracoviště MŠ v provozu.

Školní rok 2025/2026 bude
zahájen v pondělí 1. 9. 2025.

Úplata za předškolní vzdělávání je v době 
hlavních prázdnin stanovena na částku 27 Kč 
za jeden den přítomnosti dítěte v MŠ.

Zájem o umístění dětí v měsíci červenci a 
srpnu ve výše uvedených MŠ, které nebu-
dou v provozu, budeme závazně zjišťovat 
v první polovině měsíce června.



U Žluťásků a Ježečků
Zima ve školce byla plná kouzelných okamži-
ků, radosti a nových zážitků. Obě naše třídy 
– Žabičky i Berušky – se pustily do tvoření, 
objevování i společného veselí.
Začali jsme adventními přípravami. Děti 
vlastnoručně vyrobily krásné ozdoby a spo-
lečně jsme jimi nazdobili vánoční stromeček 
na náměstí. I ve třídách jsme si vytvořili kou-
zelnou atmosféru zdobením našich školkových 
stromečků. Vánoční čas byl u nás opravdu 
pohádkový – Berušky nacvičily a rodičům za-
hrály pohádku o čertech, zatímco Žabičky si 
připravily představení „O vlkovi a zvířátkách“. 
Na obě vystoupení přišel tajemný host – čert! 
Nechal dětem malý dárek, ale výměnou musely 
všechny slíbit, že budou hodné.
Žabičky se vydaly prohlédnout krásný betlém 
v kostele a na místní faře obdivovaly ručně 
vyrobené betlémy. Berušky se mezitím pusti-
ly do kreativní práce a vyzkoušely si tvoření 
ve speciální škole. Vánoční atmosféru jsme si 
ještě zpříjemnili pečením perníčků, jejichž 
vůně provoněla celou školku. A těsně před 
svátky nás navštívil Ježíšek s dárky – dětská 
radost byla obrovská! Předškoláci dostali ješ-
tě jeden speciální zážitek – díky jedné z ma-
minek mohli krmit žirafy v naší ZOO.
Po novém roce nás přivítala sněhová nadílka, a 

tak jsme vyrazili ven – bobovali jsme, stavěli 
sněhuláky a pořádně si užili zimní hrátky. Ža-
bičky se také vydaly na návštěvu do knihovny 
– pro některé z nich to byla úplně první zkuše-
nost s tolika knížkami pohromadě!

Únor patřil veselému masopustu a my jsme 
si ho užili ve velkém stylu. Společný karneval 
na téma „Pohádkové a večerníčkové postavy“ 
přinesl přehlídku nádherných kostýmů, soutě-
že a spoustu smíchu.
V březnu už jsme se pomalu začali připravo-
vat na jaro. Předškoláci navštívili první třídu 
ZŠ 5. května, kde si vyzkoušeli, jak to ve 
škole chodí. A ještě ten samý den měli spe-
ciální úkol – ukázat rodičům, co všechno se ve 
školce naučili. Čekaly je i zajímavé chemické 
pokusy na ZŠ Schulzovy sady, kde se na chvíli 
proměnili v malé vědce.
Celou zimu jsme zakončili velkým zážitkem – 
návštěvou zimního stadionu, kde jsme sledo-
vali pohádku na ledě v podání talentovaných 
krasobruslařů.
Teď už vyhlížíme slunečné dny, těšíme se na 
jarní dobrodružství a nové zážitky, které nás 
čekají!

Vaše paní učitelky
Terka, Lída, Péťa, Markét a Léňa

Zima u Žabiček a Berušek

JARO 2024/2025 strana 4strana 3 JARO 2024/2025

MŠ  DVOŘÁKOVAMŠ  DRTINOVA



U Berušek a Žabiček Jaro u Lvíčat a Papoušků
Jaro je již v plném proudu a naše třídy Lvíča-
ta a Papoušci mají napilno.
V obou třídách se na závěr masopustního ob-
dobí konal karneval, kde si děti užily zábavné 
soutěže a veselý tanec v rozličných maskách. 

Také jsme společně shlédly divadelní před-
stavení divadla Drak v Hankově domě „O zla-
té rybce“, které bylo velice vydařené. Třídy 
často navštěvují s oblibou blízkou ZOO. Třída 
Papoušci má navíc z této návštěvy zážitek z 
krmení žiraf. Ve školce si dále vyslechly pou-

tavou přednášku o životě exotických zvířat.
Děti ze třídy Lvíčata se pro doplnění té-
matu „Pojďte s námi do pohádky“ vydaly do 
knihovny, kde sledovaly loutkovou pohádku „O 
Červené Karkulce“. Zahrály si tam pohybovou 
hru a vytvořily košík plný dobrot. Na závěr si 
prohlédly knihy podle zájmu v dětském oddě-
lení.  Dále byly podpořit kamarádku ze třídy 
na představení lední revue mladých krasob-
ruslařů „Cesta kolem světa“.
Naši předškoláci se od února účastní plavec-
kého výcviku v bazénu v Hořicích.

Pro snadnější nástup do 1. třídy ZŠ, se pra-
videlně účastní předškoliček v ZŠ Strž a 
Schulzovy sady. Tam si děti zkouší, jak se 
sedí v lavicích a co vše se ve škole budou učit.
V nejbližší době nás čeká společná akce s ro-
diči na zahradě MŠ „Čarodějnické odpoled-
ne“. Dále oslavíme „Den Země“, vyrazíme na 
delší procházky a výlety.
Čas s dětmi neuvěřitelně rychle utíká a jaro 
se nám promění v léto.
Přejeme vám krásné slunečné dny a těšíme 
se na vaši přízeň.

Alenka, Katka, Terka a Vendy.

JARO 2024/2025 strana 6strana 5 JARO 2024/2025

MŠ  ROHÁČOVAMŠ  DVOŘÁKOVA



MŠ  Žireč

U Lvíčat a Papoušků Sluníčka
Děti ze školky již tradičně oslavi-
ly masopust zábavným dopolednem, 
karnevalem a průvodem s kamarády 
ze ZŠ Žireč. Vystoupením v kavár-
ně Damián, potěšily klienty z Domu 
sv. Josefa. Aby bylo v kavárně ješ-
tě útulněji, vyrobili jsme s dětmi 
závěsné sněženky, ke kterým minu-
lý týden přibyly ještě tulipány.

V rámci podtématu, ve kterém jsme si s 
dětmi povídali o povoláních, jsme navští-
vili místní prádelnu a děti si mohly zkusit 
vymandlovat utěrky. Všem se to moc lí-
bilo a odcházeli jsme s velkým nadšením 
a pochvalou, jak jsou děti šikovné.

Se zimou jsme se rozloučili výrobou a 
upálením Morany.

Přizvali jsme  kamarády ze školy a hale-
kačkami a říkadly se nám snad podařilo 
zimu zahnat pryč. Všichni se už moc tě-
šíme na jarní sluníčko, batůžkové dny a 
hry na školní zahradě.

Vaše paní učitelky

JARO 2024/2025 strana 8strana 7 JARO 2024/2025

MŠ  ROHÁČOVA



Zima je za námi a my se můžeme ohlédnout 
za obdobím plným krásných chvil, radosti a 
zážitků, na které budeme ještě dlouho vzpo-
mínat.
Začali jsme už v adventním čase, kdy jsme 
si společně s rodiči užili vánoční besídku pod 
širým nebem. Děti s nadšením zazpívaly a za-
recitovaly své připravené vystoupení, načež 
se s rodiči vydali na stezku Betlémské hvěz-
dy. Cestou plnili úkoly, užívali si sváteční at-
mosféru a na konci děti místo medaile dostaly 
krásnou vánoční ozdobu. A co by to bylo za 
sváteční chvíle bez něčeho dobrého? Teplý 
čaj, cukroví a vánočka nám zpříjemnily celé 
odpoledne.
Velkým okamžikem byla i návštěva Ježíška, 
který přinesl dětem spoustu dárků – a to i 
díky štědrým rodičům, kterým za jejich pod-
poru moc děkujeme. Děti měly z nových hra-
ček obrovskou radost a jejich nadšení bylo až 
nakažlivé.
Po Novém roce nás čekaly další zajímavé ak-
tivity. Děti absolvovaly oční vyšetření a Med-
vídci se vydali do Hankova domu na pohádku. 
Abychom si zpestřili čekání na jaro, uspořá-
dali jsme veselý karneval! Školka se zaplnila 
princeznami, superhrdiny, zvířátky a dalšími 
pohádkovými bytostmi. Děti si užily spoustu 
tance, her a dokonce si samy napekly chutné 
občerstvení.

Hudební atmosféru nám navíc zpestřili muzi-
kanti ze ZUŠ, kteří dětem představili různé 
hudební nástroje. Malí posluchači byli nadšení 
a inspirovaní natolik, že si na muzikanty sami 
zahráli – především díky paní učitelce Monče, 
která je svým nadšením pro hudbu dokázala 
strhnout.
Naši předškoláci mezitím začali navštěvovat 
kurzy plavání a vydali se podívat na základní 
školu 5. května, kde si mohli udělat představu 
o tom, co je čeká od září.

A protože k zimě patří i sníh, užili jsme si i 
pořádné zimní radovánky! Stavěli jsme sněhu-
láky, koulovali se a běhali po zasněžené školní 
zahradě.
Zimní období bylo nádherné, plné zážitků, 
smíchu a radosti. Teď už ale netrpělivě vy-
hlížíme jaro, sluneční paprsky a všechna nová 
dobrodružství, která nás čekají!

Vaše paní učitelky od Medvídků a Veverek

Zimní radovánky
u Medvídků a Veverek

u Medvídků a Veverek

JARO 2024/2025 strana 10strana 9 JARO 2024/2025

MŠ  LIPNICE MŠ  LIPNICE



Použité fotografiie či ilustrace pořídili autoři článků, archiv MŠ a pixabay.com

N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .


